ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN ĐAK ĐOA                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  01 /UBND-VX                          Đak Đoa, ngày   03  tháng 01 năm 2022
V/v tổ chức học trực tuyến

của học sinh Tiểu học, THCS

và học viên trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX huyện;

- Hiệu trưởng các Trường THPT: Nguyễn Huệ,

  Nguyễn Thị Minh Khai, Lê Hồng Phong.

Ngày 30/12/2021, Ủy ban nhân dân huyện ban hành văn bản số

2704/UBND-VX về việc tổ chức học trực tuyến của học sinh Tiểu học, THCS và

học viên trên địa bàn huyện. Theo đó, cho học sinh tiểu học, THCS, học viên trên

địa bàn huyện chuyển sang học trực tuyến từ ngày 31/12/2021 cho đến hết ngày

04/01/2022.

Tuy nhiên, trước tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp trên địa

bàn huyện liên quan các ổ dịch tại thị trấn Đak Đoa và các xã. Do vậy, để đảm bảo

công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn, ngăn chặn dịch bệnh lây lan

trong cộng đồng và giữ gìn sức khỏe cho học sinh, giáo viên. Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

 1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Tiếp tục cho học sinh Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện chuyển sang học

trực tuyến đến hết ngày 09/01/2022 để đảm bảo công tác phòng, chống dịch

Covid-19.

- Thông báo thời gian điều chỉnh lịch học trực tuyến của học sinh Tiểu học,

THCS trên địa bàn huyện đến các trường; đồng thời xây dựng phương án tổ chức

dạy học trực tuyến đảm bảo theo quy định.

2. Trung tâm GDNN - GDTX huyện tiếp tục cho học sinh, học viên chuyển

sang học trực tuyến cho đến hết ngày 09/01/2022 để đảm bảo công tác phòng,

chống dịch Covid-19.

 3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tuyên truyền, vận động phụ huynh học

sinh phối hợp với nhà trường trong thời gian học trực tuyến.

 4. Đề nghị Trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai, Nguyễn Huệ, Lê Hồng

Phong báo cáo với Sở Giáo dục và Đào tạo để thống nhất hình thức học trực tuyến

trên địa bàn huyện.

 5. Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường học trên địa bàn; Trung

tâm GDNN - GDTX huyện:

 - Tổ chức vệ sinh, khử trùng trường, lớp học, đồ dùng học tập trước khi đi

học tập trung.

 - Thực hiện nghiêm văn bản số 2649/UBND-VX  ngày 21/12/2021 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc thực hiện một số biện pháp phòng, chống dịch Covid-

19 trong các trường học.

 Nhận được văn bản này, yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn và Hiệu trưởng 03 trường THPT trên địa bàn triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                        CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT-VX.

                                                                                     Phạm Minh Trung

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-01-03T09:55:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubnddakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-01-03T09:55:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubnddakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!